



1. India has ranked 93rd in "V-Dem's Democracy Report" 2022.

भारत "वी-डेम की लोकतंत्र रिपोर्ट" 2022 में 93वें स्थान पर है।

2. Hardeep Singh Puri launches 'India Water Pitch-Pilot-Scale Start-up Challenge'.

हरदीप सिंह पुरी ने 'इंडिया वाटर पिच-पायलट-स्केल स्टार्ट-अप चैलेंज' लॉन्च किया।

3. Morarji Desai National Institute of Yoga under the Ministry of Ayush is organizing Yoga Mahotsav-2022 on 13 March 2022.

आयुष मंत्रालय के तहत मोरारजी देसाई राष्ट्रीय योग संस्थान 13 मार्च 2022 को योग महोत्सव-2022 का आयोजन कर रहा है।

4. PM Modi dedicates to the nation building of Rashtriya Raksha University near Gandhinagar in Gujarat.

पीएम मोदी ने गुजरात में गांधीनगर के पास राष्ट्रीय रक्षा विश्वविद्यालय के राष्ट्र निर्माण को समर्पित किया।

5. Centre releases over Rs 2,221 cr to Bihar, Karnataka & West Bengal for providing grants to Rural Local Bodies.

केंद्र ने ग्रामीण स्थानीय निकायों को अनुदान प्रदान करने के लिए बिहार, कर्नाटक और पश्चिम बंगाल को 2,221 करोड़ रुपये जारी किए।

6. Ministry of Rural Development organized over 100 rallies under the Azadi Ka Amrit Mahotsav Campaign to spread awareness about under-nutrition across the country.

ग्रामीण विकास मंत्रालय ने देश भर में कुपोषण के बारे में जागरूकता फैलाने के लिए आजादी का अमृत महोत्सव अभियान के तहत 100 से अधिक रैलियों का आयोजन किया।

7. Goa CM Pramod Sawant submits resignation to Governor.

गोवा के सीएम प्रमोद सावंत ने राज्यपाल को सौंपा इस्तीफा।

8. Country's foreign exchange reserves increased by 394 million US Dollars in week ended 4th March 2022.

4 मार्च 2022 को समाप्त सप्ताह में देश के विदेशी मुद्रा भंडार में 394 मिलियन अमेरिकी डॉलर की वृद्धि हुई।

9. Reserve Bank of India (RBI) has barred Paytm Payments Bank from opening new accounts with immediate effect.

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने पेटीएम पेमेंट्स बैंक को तत्काल प्रभाव से नए खाते खोलने से रोक दिया है।

10. Royal Challengers Bangalore appoint former South African skipper Faf du Plessis as captain for upcoming edition of Indian Premier League.

रॉयल चैलेंजर्स बेंगलोर ने इंडियन प्रीमियर लीग के आगामी संस्करण के लिए दक्षिण अफ्रीका के पूर्व कप्तान फाफ डु प्लेसिस को कप्तान नियुक्त किया।

